

- Sorteberg, Asbjørn: Melding fra Ny Jord's forsøksgård på Smøla. «Ny Jord» 1947 og 1948.
- Statistisk Sentralbyrå: Jordbrukstillingen i Norge 1929 og 1949.
- Statens Kornforretning: Klimatabeller i landbruket.
- Vesikivi, A.: Finska Mosskulturförningens Årsbok. Forsøksstasjonen Leteensuu, 1938.
- Vik, K.: Forsøk med engvekster og engdyrking. Forskning og forsøk i landbruket I, 1955.
- Werth, J. A.: Gartenbau auf den verschiedenen Moorarten. Paul Parey, Berlin 1931.
- Ødelien, M.: Mikronæringsstoffer og sporstoffer. Bor og kopper m. fl. i jord og hagebruk. Oslo 1943.

NORGES LANDBRUKSHØGSKOLE 100 ÅR.

Grunnpillaren i norsk landbruksforskning og undervisning — Norges Landbrukshøgskole — feirer i år 100-års jubileum. Denne store begivenhet ble markert allerede ved høgskolens vakre og instruktive stand på Landbrukets jubileumsutstilling i sommer, hvor også flere av høgskolens institutter hadde egne utstillinger fra sine spesielle fagområder sammen med andre institusjoner.

Selve jubileumsfestlighetene ved Landbrukshøgskolen ble innledet den 4. september med mottakelse av gratulanter i høgskolens festsal. Her ble det fremført en rekke hjertelige hilsener til jubilan-ten både fra inn- og utland, og dessuten overrakt mange og store gaver med varme ønsker om fortsatt rik utvikling for høgskolen.

Det egentlige festmøte ble holdt i Studentsamfunnets festsal den 5. september, hvor H. M. Kong Olav og H. Kgl. H. Kronprins Harald var æresgjester. Representanter for regjering og storting, akademiske søsterorganisasjoner i inn- og utland og for landbruksforskning, økonomiske og faglige organisasjoner og industrier knyttet til landbruket, var også tilstede som gjester og dessuten mange, mange andre.

Høytideligheten ble åpnet av forfatteren Inge Krokan som leste sin mektige prolog: «Homo Sapiens, Homo Faber». Høgskolens rektor, professor dr. Håkon Wexelsen holdt så festtalen og ga interessante glimt fra høgskolens historie, dens arbeidsområde, undervisningen og forskningen og dessuten om fremtidsopp-gavene.

Et viktig innslag i festmøtet var dessuten utnevnelsen av 8 utenlandske vitenskapsmenn til æresdoktorer (doctores agriculturae honoris causa) ved høgskolen. Likeså ble promovert 17 av høgskolens egne landbruksvitenskapelige doktorer (doctores agriculturae). Det kan her nevnes at flere av de nyutnevnte æresdoktorene holdt i alt 6 gjesteforelesninger over utvalgte emner innen landbruksvitenskapen i forbindelse med jubileet.

Til ære for jubilan-ten holdt Det kgl. Landbruksdepartement den 5. september stor middag på Akershus slott for en



Fra festmøtet i Studentsamfunnet den 5. september 1959.

rekke innbudte, med Kongen og Kronprinsen i spissen. Det var få, men utvalgte taler under middagen, nemlig av landbruksministeren, statsråd Harald Løbak og av høgskolens rektor, professor Håkon Wexelsen. Kongen, som takket for maten, hyldet jubilaranten i hjertelige ordelag.

Ja, dette var i korte trekk selve rammen om jubileumsfestlighetene. Men innholdet er jo det viktigste tross alt. Med dette mener vi innsatsen som høgskolen har gjort i løpet av dens 100-årige beståen og resultatene av denne innsats. Her må vi gå til høgskolens historie for å få opplysninger, og denne foreligger nå på trykk, et større verk på 500 sider, som er vel verd et studium. Historien forteller om en imponerende innsats gjennom undervisning, forsøk og forskning til gagn for norsk landbruk. Det ble uttalt under jubileet av landbrukets fremste representanter at den viktigste årsak til at norsk landbruk i dag står på et så høgt nivå som det gjør, skyldes først og fremst Norges Landbrukshøgskole. Disse uttalelser ble sterkt understreket ved de store pengegaver som bl. a. Landbrukets økonomiske organisasjoner og Norges Bondelag skjenket jubilaranten.

Også vi gratulerer hjertelig med 100-års jubileet og ønsker alt godt for høgskolen i årene som kommer.

Aa. L.